
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de CancerologíaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3,327,565,974 0 0 0 3,327,565,974Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

3,075,838,088 0 0 0 3,075,838,088Aportaciones

251,727,886 0 0 0 251,727,886Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -79,543,427 -173,555,991 0 -253,099,418Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -173,555,991 0 -173,555,991Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -643,440,719 0 0 -643,440,719Resultados de Ejercicios Anteriores

0 563,897,292 0 0 563,897,292Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,327,565,974 -79,543,427 -173,555,991 0 3,074,466,556Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

78,436,584 0 0 0 78,436,584Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

45,562,733 0 0 0 45,562,733Aportaciones

32,873,851 0 0 0 32,873,851Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -151,602,692 -243,145,189 0 -394,747,881Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -243,145,189 0 -243,145,189Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -149,444,597 0 0 -149,444,597Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -2,158,095 0 0 -2,158,095Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,406,002,558 -231,146,119 -243,145,189 0 2,931,711,250Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. VERÓNICA ELENA ROJAS GUTIÉRREZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: C.P. EMILIO HÉCTOR ROMERO RAMÍREZ
SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD Y FINANZAS
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